
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 29 березня 2017 р. N 191 

Київ 

Про затвердження Порядку визначення 

середньозваженого значення показника рентабельності 

для зіставної юридичної особи для цілей трансфертного 

ціноутворення 

Відповідно до підпункту 39.3.2.8 підпункту 39.3.2 пункту 39.3 статті 39 Податкового 

кодексу України Кабінет Міністрів України постановляє: 

Затвердити Порядок визначення середньозваженого значення показника рентабельності 

для зіставної юридичної особи для цілей трансфертного ціноутворення, що додається. 

  

Прем'єр-міністр України В. ГРОЙСМАН 

 

 

Інд. 67 

  

 

 

ПОРЯДОК 

визначення середньозваженого значення показника рентабельності для 

зіставної юридичної особи для цілей трансфертного ціноутворення 

1. Цей Порядок визначає процедуру розрахунку середньозваженого значення показника 

рентабельності для зіставної юридичної особи під час використання декількох податкових 

періодів (років) для цілей трансфертного ціноутворення. 

2. Для визначення середньозваженого значення показника рентабельності для зіставної 

юридичної особи використовуються дані бухгалтерського обліку та фінансової звітності, 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів 

України 

від 29 березня 2017 р. N 191 



відображені за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку або 

міжнародними стандартами фінансової звітності. 

3. Середньозважене значення показника рентабельності для зіставної юридичної особи 

визначається як відношення сум відповідних даних бухгалтерського обліку та фінансової 

звітності за декілька податкових періодів (років) за формулою: 

R cp = (P n/D n) х 100, 

де R cp - середньозважене значення показника рентабельності для зіставної юридичної 

особи; 

P n, D n- дані бухгалтерського обліку та фінансової звітності n-ого податкового періоду 

(року) зіставної юридичної особи, які використовуються під час розрахунку відповідного 

показника рентабельності згідно з підпунктом 39.3.2.5 підпункту 39.3.2 пункту 39.3 статті 

39 Податкового кодексу України. 

4. У разі відсутності окремих даних бухгалтерського обліку та фінансової звітності, які 

необхідні для розрахунку показника рентабельності окремого податкового періоду (року) 

для зіставної юридичної особи, дані за такий період не використовуються під час 

розрахунку середньозваженого значення показника рентабельності зазначеної особи. 

____________ 

  

 


